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ATT SÖKA HJÄLPINSATSER
I den här broschyren beskriver vi i första hand de insatser som
finns att söka hos kommunen.
I kommunens servicecenter får du information om vilken hjälp
kommunen kan erbjuda.
När du söker hjälp vänder du dig till LSS-handläggarna inom
socialtjänsten. Så här går det till vid ansökan om stöd.

Ansökan börjar med att du eller din företrädare kontaktar en
LSS-handläggare. Du kan också skicka en ifylld
ansökningsblankett till kommunen varefter en LSS-
handläggare tar kontakt med dig.

LSS-handläggaren ger dig information om de olika insatserna,
och du beskriver vilken hjälp du behöver.

Du ansöker om den insats du anser dig behöva. Ansökan kan
göras både skriftligt och muntligt.

LSS-handläggaren påbörjar en utredning om ditt hjälpbehov
och inhämtar nödvändiga underlag till utredningen från
exempelvis läkare eller arbetsterapeut. Detta görs naturligtvis
i samråd med dig.

Ansökan prövas utifrån aktuell lagstiftning och gällande
rättspraxis. Dina behov och önskemål är alltid utgångspunkten
för utredningen.

Kontakt

Information

Ansökan

Utredning

Prövning
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Efter prövningen beslutar handläggaren om du har rätt till den
sökta insatsen. Beslutet meddelas dig skriftligt. Ibland kan du
få ett avslag på din ansökan, vilket betyder att du inte får den
hjälp som du ansökt om. Skälet för avslaget står i så fall
i beslutet. Du kan då överklaga beslutet. Du kan även vända
dig till din handläggare för hjälp och information.

Skulle behov av stöd och insatser ändras, gör vi en
omprövning av vårt tidigare beslut. Alla beslut omprövas en
gång om året, eller oftare när så behövs.

All personal inom socialtjänsten omfattas av sekretess enligt
bestämmelser i tillämplig lagstiftning till exempel
sekretesslagen och socialtjänstlagen. När du får beslut om en
insats, måste någon utföra det stöd eller den service som
beviljats. En stor del av verksamheterna finns nu i kommunal
regi, men det finns även andra utförare.

LSS OCH INSATSERNA
Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) är
en så kallad rättighetslag. LSS-handläggaren utreder om
funktionsnedsättningen är av sådan art att den sökande
omfattas av LSS. Detta eftersom alla personer med
funktionshinder inte har rätt till insatser enligt LSS.

De som omfattas av lagen är

1. Personer med utvecklingsstörning, autism eller
autismliknande tillstånd

2. Personer med betydande och bestående begåvningsmässigt
funktionshinder efter hjärnskada i vuxen ålder föranledd av
yttre våld eller kroppslig sjukdom

Beslut
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3. Personer med varaktiga fysiska eller psykiska funktions-
hinder som uppenbart inte beror på normalt åldrande, är
stora och förorsakar betydande svårigheter i den dagliga
livsföringen och därmed ett omfattande behov av stöd och
service.

Om man inte omfattas av LSS kan man ansöka om bistånd
enligt socialtjänstlagen (SoL). Ibland kan man ha insatser
enligt både LSS och SoL.

De 10 insatserna enligt LSS

1. Rådgivning och annat personligt stöd
2. Biträde av personlig assistent eller ekonomiskt stöd för

sådan assistans
3. Ledsagarservice
4. Kontaktperson
5. Avlösarservice i hemmet
6. Korttidsvistelse utanför det egna hemmet
7. Korttidstillsyn för skolungdom över 12 år utanför det egna

hemmet i anslutning till skoldagen samt under lov
8. Boende i familjehem eller i bostad med särskild service för

barn och ungdomar
9. Bostad med särskild service för vuxna eller annan särskilt

anpassad bostad för vuxna
10.Daglig verksamhet. Denna insats gäller endast dem som

tillhör personkrets 1 och 2
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LSS lagen ger rätt till expertstöd. Sådant stöd ska kunna
ges av t ex kurator, psykolog, sjukgymnast,
förskolekonsulent, talpedagog, logoped, arbetsterapeut
eller dietist.
Insatsen råd och stöd är landstingets ansvar.

Om du har ett stort och varaktigt funktionshinder och
behöver hjälp med alla grundläggande behov, såsom
personlig omvårdnad, förflyttningar och kommunikation, kan
du ha rätt till personlig assistans.

Om behovet av assistans överstiger 20 timmar i veckan, görs
ansökan till försäkringskassan enligt SFS
(socialförsäkringsbalken).

När du blivit beviljad personlig assistans kan du ha dina
assistenter anställda på olika sätt:

- Du är själv arbetsgivare
- Du ger kommunen uppdraget att vara arbetsgivare
- Du ger uppdraget till ett privat eller kooperativt företag

Råd och stöd

När det gäller vuxna kontakta Nacka Habiliteringscenter, växel
08-123 356 60.
För barn, ta kontakt med Haninge Habiliteringscenter, växel
08-123 356 20.
Handikappupplysningen på telefon 690 60 10 kan ge ytterligare
information.

Personlig assistans

Kontakta biståndshandläggare för information, ansökan
och utredning. Du kan också själv kontakta
försäkringskassan, telefon 0771–524 524 som kopplar dig
vidare, eller gå in på www.forsakringskassan.se
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Ledsagarservice är personlig service, anpassad efter dina
individuella behov. Ledsagarservicen ska underlätta för dig att
delta i samhällslivet, träffa vänner eller att ta del av fritids- och
kulturutbudet. För dig som har personlig assistent ingår
ledsagarservicen i assistansen.

Kontaktperson är en medmänniska som du kan göra
aktiviteter tillsammans med och som kan hjälpa till med goda
råd i olika situationer. Innehållet i träffarna är helt och hållet
beroende på dina intressen och önskemål. Målsättningen kan
vara att bryta isolering.

Föräldrar till barn med funktionshinder
kan behöva avlösning i sitt omvårdnads-
arbete. Genom avlösarservice, som kan vara
både regelbunden eller tillfällig, får för-
äldrarna en möjlighet till en stunds trygg
avkoppling eller möjlighet att göra egna aktiviteter utanför
hemmet.

Ledsagarservice

Kontakta biståndshandläggare för information och ansökan.

Kontaktperson

Kontakta biståndshandläggare för information och ansökan.

Avlösarservice i hemmet

Kontakta biståndshandläggare för information och ansökan.
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Korttidsvistelsen ger en möjlighet till miljöombyte och
rekreation, och för
anhöriga en möjlighet till avlösning i sitt omvårdnadsarbete.
Korttidsvistelse anordnas i korttidshem, i en annan familj eller
som lägervistelse.

En del barn med funktionshinder kan behöva fortsätta i
eftermiddagstillsyn efter 12 års ålder. Korttidstillsyn fortsätter
vid behov tills personen avslutat gymnasiet. Insatsen erbjuds i
anslutning till skoldagen samt under lovdagar. Från och med
den termin man fyller 13 år kan man ansöka om detta som en
LSS-insats.

Barn och ungdomar med stora och varaktiga
funktionshinder, kan ha rätt att som ett
komplement till föräldrahemmet bo i en
annan familj eller i en bostad med särskild
service. Bostad med särskild service kan
ibland också bli aktuellt vid skolgång på annan ort.

Kontakta biståndshandläggare för information och ansökan.

Kontakta biståndshandläggare för information och ansökan.

Kontakta biståndshandläggare för information och ansökan.

Korttidsvistelse

Korttidstillsyn för skolungdom över
12 år

Bostad med särskild service för barn
och ungdomar
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Bostad med särskild service är en insats för den som har ett
omfattande behov av stöd från en fast personalgrupp där
stödet erbjuds under dygnets alla timmar. Bostad med
särskild service finns i tre former:
- Gruppbostad
- Servicebostad
- Annan särskild anpassad bostad

Eftersom planeringen av nya bostäder tar lång tid är det
mycket viktigt att en biståndshandläggare i god tid får del av
dina framtidsplaner.

Personer med utvecklingsstörning
eller personer med begåvningsmässigt
funktionshinder efter hjärnskada i vuxen
ålder kan ha rätt till daglig verksamhet
enligt LSS. Rättigheten gäller personer
i yrkesverksam ålder, som inte står till
arbetsmarknadens förfogande eller
deltar i utbildning. Den dagliga verk-
samheten ska erbjuda stimulans, utveckling och
gemenskap. Den brukar innehålla både aktiviteter med
habiliterande inriktning och ibland produktionsinriktade
uppgifter.

Kontakta biståndshandläggare för information och ansökan.

Kontakta biståndshandläggare för information och ansökan.

Bostad med särskild service för vuxna

Daglig verksamhet
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ÖVRIGT STÖD

Om du på grund av din funktionsnedsättning behöver din
bostad anpassad kan du söka ekonomiskt bidrag till detta.
Exempel på anpassningar kan vara att montera stödhandtag,
ta bort trösklar, iordningsställa öppen duschplats eller att
anordna ramp vid bostadens entré om du är rullstolsburen.
Anpassningen gäller enbart fasta installationer och är inget
som man kan ta med sig vid eventuell flytt. Bidrag kan inte
sökas om funktionsnedsättningen är tillfällig. Arbetsterapeut
kan däremot hjälpa till med att förskriva hjälpmedel för
kortvariga behov.

Färdtjänst är ett komplement till den allmänna
kollektivtrafiken i länet. Den är till för dig som på grund av ett
funktionshinder inte kan åka med buss, tunnelbana eller tåg.
Ditt behov av färdtjänst skall avse längre tid än sex månader.
Den som beviljas färdtjänst får antingen åka med taxi eller
specialfordon. Specialfordonet har plats för rullstol. Din avgift
motsvarar kostnaden för SL-kort, när du använder taxi eller
specialfordon. Om du kan åka med den allmänna
kollektivtrafiken vid något tillfälle, kostar det dig ingenting
extra. För att kunna söka färdtjänst behöver du ett särskilt
läkarintyg som beskriver dina svårigheter att åka med allmänna
kommunikationer och varför du är i behov av färdtjänst.

Bostadsanpassning

Kontakta biståndsavdelningens bostadsanpassare,
telefon 08 -5782 96 68, för ytterligare information och
ansökan.

Färdtjänst
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Vänd dig till din läkare. Du ansöker om färdtjänst i kommunen,
men det är landstingets färdtjänstnämnd som fattar beslutet.

Du kan vara berättigad till riksfärdtjänst om du har ett stort
funktionshinder och därför måste resa på ett särskilt sätt.
Tillstånd till resa kan beviljas under förutsättning att
funktionshindret gör det omöjligt för dig att resa till normal
reskostnad med allmänna kommunikationsmedel eller om du
inte kan resa utan ledsagare. Du gör separat ansökan för varje
tillfälle som du ska resa. Du betalar en egenavgift baserad på
hur lång sträcka du ska åka.

Den som är funktionshindrad och har fyllt 16 år kan under vissa
förutsättningar beviljas handikappersättning från
försäkringskassan. För att få denna ersättning krävs att den
sökande behöver mer omfattande hjälp av en person för att
klara den dagliga livsföringen, sitt arbete, studier eller att
man har betydande merkostnader för sin funktions-
nedsättning.

Kontakta kommunens servicecenter , telefon 08 -5782 91 00,
för ytterligare information och ansökan.
För mer information om färdtjänst gå in på landstinget
hemsida www.sll.se och klicka dig fram till Färdtjänst.

Riksfärdtjänst

Kontakta biståndshandläggare i kommunen ansökan och
information.

Handikappersättning
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Funktionsnedsättningen måste ha uppstått innan man fyllt 65
år och man ska ha stödbehovet under minst ett år. Ersättning
kan fås även efter fyllda 65 år.

Om du som förälder vårdar ett sjukt eller funktionshindrat barn
i hemmet kan du få vårdbidrag om barnet behöver särskild
tillsyn och vård. Vårdbidraget ska vara en ersättning både för
föräldrars merarbete, för särskild tillsyn och vård samt för de
merkostnader som barnets sjukdom eller handikapp ger
upphov till.

Kontakta försäkringskassan för ytterligare information telefon
0771-52 45 24 eller via försäkringskassan hemsida
www.forsakringskassan.se. Blanketter kan tas ut på denna
sida.

Vårdbidrag

Kontakta försäkringskassan för ytterligare information telefon
0771-52 45 24
eller via försäkringskassan hemsida
www.forsakringskassan.se. Blanketter kan tas ut på denna
sida.
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HANDIKAPPORGANISATIONER

DHR, Delaktighet, Handlingskraft, Rörelsefrihet
Kontaktperson: Ulf Looström telefon 08-742 12 20
e-post: mailbox@swipnet.se

NHR, Neurologiskt Handikappades Riksförbund
Kontaktperson: Margaretha Redelius telefon 08-777 65 59
e-post: fgf748s@tninet.se

Hjärnkraft/RTP
Kontaktperson: Bengt Stenström telefon 08-712 41 97
e-post: bengt.stenstrom@tele2.se

FUB, För barn, unga och vuxna med utvecklingsstörning
Kontaktperson: Sophie Tzelidis telefon 08742 27 37
e-post: sophietz@glocalnet.net

Autism & Aspergerföreningen
Kontaktperson: Geraldine Ferrand-Norén
telefon 08-612 71 72
e-post: foreningen.autism@swipnet.se
www.autism.se/stockholm

Föreningen Attention Södertörn
Kontaktperson: Elsie Jedholt
e-post: elsie.jedholt@attention-sodertorn.org

Handikapprådet, Tyresö kommun
Sekreterare: Gunnar Hagberg telefon 08-5782 94 82
e-post: gunnar.hagberg@tyreso.se
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KONTAKTVÄGAR

När du vill ha information kan du vända dig till kommunens
servicecenter.

Servicecenter
Marknadsgränd 2
Tyresö centrum
Telefon 08-5782 91 00
E-post servicecenter@tyreso.se

När du söker olika insatser i kommunen vänder du dig till
LSS-handläggare på biståndsavdelningen.

Socialförvaltningen
Biståndsavdelningen
135 81 Tyresö
Telefon 08-5782 91 00
Fax 08-712 87 52


